Os recursos destinados à execução das parcerias de que tratam este Edital são 

provenientes do orçamento da SECRETARIA, U.O.  0 9007 (Unidade Orçamentária), U.G.O. 

090016 (Unidade Gestora Orçamentária), por meio do programa. 

9.3. O valor teto para a realização do objeto de cada Termo de Colaboração será 

de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais). O exato valor a ser repassado será 

definido no Termo de Colaboração, observadas as propostas apresentadas pela OSCs 

selecionadas. Os projetos deverão ser executados em até 24 (vinte e quatro) meses 

após a assinatura do Termo de Colaboração.  

9.4. O valor total de recursos disponibilizados será de R$ 4.286.078,22 (quatro 

milhões, duzentos e oitenta e seis mil, setenta e oito reais e vinte e dois centavos) nos 

próximos 24 (vinte e quatro meses).  Nos casos das parcerias com vigência plurianual ou 

firmadas em exercício financeiro seguinte ao da seleção, a previsão dos créditos 

necessários para garantir a execução das parcerias será indicada nos orçamentos dos